
 
 
 
 
 
 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO  Seduta del 25 febbraio 2025 

Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas 

Numero repertorio: 46/2025 - Numero protocollo: 32163/2025 

Categoria: RICERCA/TERZA MISSIONE 

06/01 Nomina componenti Commissione AQ della Ricerca e Terza Missione Dipartimentale 

Ufficio/i istruzione: U.O. Affari istituzionali - SEAS 

 
  
 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il Presidente comunica che occorre rinnovare la Commissione AQ della Ricerca e Terza Missione Dipartimentale 

per il triennio 2024-2027.  

La Commissione è composta dal Delegato del Dipartimento per la Ricerca (che svolge il ruolo di Coordinatore 

della Commissione), dal Delegato del Dipartimento per la Terza Missione, da 4-6 docenti del Dipartimento, da un 

Dottorando di Ricerca, da un Assegnista e da un’unità di personale Tecnico-Amministrativo. 

La commissione potrà avvalersi di un referente per ciascun Settore Scientifico Disciplinare afferente al 

Dipartimento per funzioni specifiche quali il reperimento di dati o informazioni e/o viceversa la disseminazione 

degli stessi. 

Per il triennio 2024-2027 si propone la seguente composizione della Commissione: 

 

Prof. Michele Tumminello (delegato alla Ricerca del Dipartimento e coordinatore della commissione) 

Prof. Davide Piacentino (delegato alla Terza Missione del Dipartimento) 

Prof.ssa Giada Adelfio  

Prof. Valerio Brizzolari 

Prof. Paolo Li Donni 

Prof.ssa Iolanda Lo Cascio 

Prof. Giuseppe Maggio 

Dott. Pietro Pizzuto 

Prof.ssa Sonia Quarchioni 

Dott. Gianluca Sottile 

Dott. Giuseppe Valenza 

Dott.ssa Cristina Leone (assegnista di ricerca) 

Dott. Marco Tarantino (dottorando) 

Dott.ssa Giovanna Giacchino (Personale T.A., Responsabile U.O. Ricerca e Terza Missione) 

 

Pertanto, si propone che il Consiglio di Dipartimento 

 

DELIBERI 

 
di approvare la nomina della Commissione AQ della Ricerca e Terza Missione Dipartimentale per il triennio 2024-

2027 costituita dai componenti indicati in premessa. 

 

   Il Responsabile del procedimento                              Il Direttore di Dipartimento 

         F.to Dott. Dario Laudicina                                          F.to Prof. Marcantonio Ruisi 

 
 

Il Consiglio di Dipartimento 

 

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento; 

SENTITO il Direttore del Dipartimento; 

 

all’unanimità, 

DELIBERA 



 

Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas 

2 

 

 

di approvare in conformità alla proposta sopra riportata. 

 

Letto e approvato seduta stante. 

 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 Segretario Presidente 
 F.to Dott.ssa Francesca Sole F.to Prof. Marcantonio Ruisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


